tuose exeamus x̄po obuiā oīa mundi gaudia & uana bonog fastigia relinquētes. Sicut & x̄ps de hierusalē hodie exiit toto fastu diei excluso ieiunio: & humilis in bethaniam sequenti die ad nostre salutis opera reuersurus: propter quod sequitur aliud capitulum.

## Iesus pactum pficiens cap.ii.

Ciens enim iesus benedictus appropinquare ad finem in hac ultima septimana uite sue licet semper de nostra salute sollicitus fuerit: nunc autē euidentius opere declarauit de summo mane rediens in tēplū tota die quasi uacabat predicationibus: beneficiis: & miraculis exponi scripturaz testificantiū ipsū eē deū & filium dei: audiens dolosas phiseog & scribarz q̄ōes quibus insidiabant̄ ut eū caperēt in sermōe: & ipse sicut agnus māfuetus & nostro amore ebrius semper salutē respōdebat: licet sepe ad eoz confundendā uel corrigendam malitiam eos punxit usq̄ ad intima uētris eoz uitia multipliciter denudādo: unde & multotiens minatus est eis ue: & uocauit cecos hypocritas & aliis multis noibus quibus eoz scelera denudabat. In hac at̄ septimana fuit arefactio scilicet & ne uideretur eos ex iracundia sic increpare cōminādo: nunc eoz malitiam & perfidiam cum multa sapientia in pluribus cōfutauit. In primo reducēdo eis ad memoriā testimonii iōan. cū dixit baptismum iōan. eē de celo nō ex hoibus. Secūdo se deū probando per testimoniū dauid qui uocat eū dominum suum. Tertio charitatiue ostendēdo eis suum flagitium cū presentauerunt ei mulierem in adulterio deprehensam cum digito se inclinans p̄ scripturam quam fecit omnia scelera eoz oculis mentis eorum obiecit: proposuit etiam eis malitiā quam cōceperant de eius morte cum multis parabolis: que ratione modi loquendi manifeste conuincebat malitiam iudeog si uoluissent attendere dum ostendebat se secreta eoz scire: & eos diu in suis sceleribus supportasse: unde & in ista septimana dixit eis parabolā de phariseo & publicano adstantibus in tēplo: ubi eos de presumptione & iactantia notauit expresse: dixit etiam eis parabolam de uinea quam paterfamilias locauit agricolis: ubi eos de expressa malitia necis sue redarguit & q̄ propter hoc diuini cultus regnum debebat ab eis auferi & dan gēti fructus eius faciēti. Dixitq̄ eis parabolā de rege qui fecit nuptias filio suo: in qua diuinam charitatē ad eos multis signis ostendit: & q̄ nuptias incarnationis sue ex eorum horrenda malitia & distractione inutili reiiciant: propter quod in tenebras exteriores mento eiiciendi erant dei uocationē ip̄ie repellentes. Dixit etiam eis euerfionem hierusalē & dispersionem eorum propter peccatum horribile uel necis. Ipsi uero econtra dura ceruice & maligno corde resistentes eidē: inue-

dolose querunt cum blandiciis: sicut dictum est supra de muliere adultera: & de censu reddendo Cesarum: & de mandato magno in lege: & de fadu ceis: & de muliere que hūit septē uiros: & in multis similibus. Nunc uero increpates eū aperte furunt: sicut cū congregati cōtra ipsum dixerūt. In qua potestate hoc facis? Et sicut quā miserunt principes & pharisei ministros ut capent eum: & in tota ista septimana ipm obseruantes dolose nitebant aliquid capere ex ore eius: ut accusarent eum: & p̄ se conari sunt eū capere: sed phibiti sunt id agere: donec ipse iesus dignatus ē se ad capiendū & occidēdū offerre. In hac etiā septimana ne uideret dicere tāta ex odio contra eos benignus iesus amonuit eos de reuerentia cum dixit. Super cathedrā moysi &c. Sic tamen hortas ut ea facerēt que dicūt secundū legē moysi: non secundū suas traditiones falsas. Nō solū laborauit iesus benedictus in colluctatōe cū impiis phariseis: sed et i instructōe facta discipulis suis. Vnde & ista septimana eos de multis instruxit: & in multis se deū ondit: dū esse se potentē pūire impios demōstrauit in arefactōe scilicet. & se p̄ uidentē futura in signis destruētōis hierl̄m & aduentus sui & cōsummationis seculi patenter ondit. Hortatus ē etiā ap̄ os ad strenuitatē opis sub similitudie hōis p̄gre pficiētis: qui distubuebat talēta ad uigilantiā circumspētōis sub similitudie piculi furis: q̄ domū nō uigilantis p̄didit: ostēdens suū aduentū cū multa latenteria uēire: & ad hoc multas similitudines adduxit. Inter quas est illa de decē uirgibus: ubi dicit q̄ fatuus dormiens sine patura olei charitatis sp̄sus aduēit: qui rēceptis sapiētibus ianuā clausit: stultis uacuis derelictis. Final̄ r̄ etiā suā maiestātē p̄dixit. dū se uēire in maiestate & oēs gētes tanq̄ gregē diuidere in agnos & edos asseruit: q̄bus p̄ meritis uitā eternā & penā p̄petuam retribuet. Merito ergo de ista septimana in qua tantū laborauit cōplet qd̄ dicit Dani. ix. Consumabit pactum multis hebdomada una: pactum eim quod nobiscum fecit est qn̄ natuam nostrā assumpsit: quo. s. nobis totā uitam dedit: ut tota esset redēptio mortis nostre. In hac hebdomada singulariter consumauit: dum tota die uicinas predictis q̄ pie credit ieiunabat usque ad uesperam: tunc in bethaniam rediēs modicū sumpturum cibum in domo benedictę Magdalene: & nocte in monte oliueti stabat. Sicut dicit Lucas: pernoctans in oratione dei. Vnde non imerito dixi. Iesus pactum perficiens.

## Iesus dolo seruatus Cap. iiii.

Bi etiā attende q̄ feria quarta p̄ncipes sacerdotū & scribe congregati in atrio Cayphe propter ea que continue audiebant a xp̄o accelerationi mortis eius inardescētes de no uo q̄rebant quō iesum dolo tenerēt & occiderent. Et quia nolebāt eius intentionē impediri clamore & uolentia populi nolebant in die festo hoc fieri:

sed ante si possent. Iesus autē ad suā mortē diem festum elegit: qui non pro illo: consilio: sed pro suo beneplacito quādo uoluit passus fuit: & hoc uoluit ut mors sua magis esset opprobriosa in die solēnitatis facta: ut per hoc onderet q̄ ipse erat ille: cuius mortis paschalis agnus erat figura: & q̄ in eius morte redemptus populus debebat eternal̄ festinare transiens de corpore mortis huius ad statum glorie immortalis. Tunc ergo impius ludas abiit & pepigit cum illis impiis de tradendo eis ad mortē benedictum iesum pro triginta argēteis: ubi & gauisi sunt impii uidentes se habere adiutorem mortis iesu in familia eius: propter quod dies ista est lamentationis & fletus. In qua caro christi est uendita pro nobis miseris redimendis. Vnde & in hoc ieiuniis penitentialibus solennis feria reputatur: propter quod deuota deberet mens: uel ieiunare i memoria tanti piaculi uel saltem a carnibus abstinere. Signanter autem nota q̄ isto pretio uenditionis iesu est emptus ager Acheldemach in sepulturam peregrinorum: de quo nequaquā Lucas scriuit in actibus apostolorum: quia in pretio sanguinis iesu peregrini & aduene: qui nihil in hoc mundo possident sic sepeliuntur: ut in eius cruciformē uitam totaliter transformati sibi cum apostolo uiuere christus sit: & mori lucrum.

## Iesus subiectis seruiens Cap. iiii.

Rima autē die azimorum que uocatur feria quinta: quia in eius uespere occidebatur agnus paschalis: & comedebatur azima: discipuli uidentes diem festum appropinquare: & sciētes iesum regem glorie in hoc mundo hospitium p̄p̄riū nō habere accesserūt ad ipm dicētes. Vbi uis paremus tibi comedere pasca? qui eis suā diuinitatem ostēdit duplici signo: dū sic potenter illū iudeum inuitauit: ut hospitium quod sibi & familie sue parauerat ad celebrandum pasca ipi benedicto iesu dimitteret libere: & per absentia signa & futura cōtingentia se cognoscere limpide demōstrauit. At ergo. Ecce introeuntibus in ciuitatem occurret uobis homo amphoram aque baiulans usque ibi: & illic parate nobis. Per que pater q̄ iste non uidetur fuisse familiaris. p̄mo: nec christo: nec apostolis: ut ostendatur uirtuositas potestatis hospitium possulantis. Vnde sic se nudauit pater ille familias usui illius hospitii: & sic ad christum iesum & apostolos transfudit: ut ex tunc factum fuerit refugium re collectionis apostolorum: & nunc est ibi ecclesia que uocatur cenaculum syon. O felix domus que fuit tantis mysteriis consecrata: ut christus iesus ibi legalia consumaret noua sui corporis & sanguinis sacramēta inaudita charitate institueret: nobilem sermonē discipulis faceret: ubiq̄ post resurrectionem: pluries discipulis appareret: & ipsam in die pentecostes descensu ibidem spiritus sancti consecraret. Felix ille paterfamilias qui tam